
Nr. 25024
20 mei

2021

Besluit van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 11 mei 

2021, nr. 2021-0000069989, tot Wijziging besluit tot aanwijzing van 

beslagleggende partijen waarop artikel XXIIIC van de Wet vereenvoudiging 

beslagvrije voet van toepassing is

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,

Gelet op artikel XXIIIC van de Wet vereenvoudiging beslagvrije voet;

Besluit:

ARTIKEL I 

De bijlage bij het Besluit van de Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 
16 december 2020, nr. 2020-0000172192, tot aanwijzing van beslagleggende partijen waarop arti-
kel XXIIIC van de Wet vereenvoudiging beslagvrije voet van toepassing is (Stcrt. 2020, 67663) wordt 
vervangen door de bijlage behorende bij dit besluit.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

Dit besluit zal met toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 11 mei 2021

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
W. Koolmees

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 25024 20 mei 2021



BIJLAGE ALS BEDOELD IN ARTIKEL I 

BESLAGLEGGENDE PARTIJEN ALS BEDOELD IN ARTIKEL 1

 Partij  Ten behoeve van

 Sociale Dienst Oost Achterhoek
Gemeente Sluis
Gemeente Hellevoetsluis
Gemeente Gouda
Werkorganisatie CGM (Cuijk, Grave, Mill)
Gemeente Almere
Gemeente Kampen
Gemeente Leiden
Gemeente Montferland
Baanbrekers Waalwijk
KempenPlus
Gemeente Renkum
GR Uitvoeringsorganisatie BBS
Gemeente Pekela
Gemeente Veendam
Gemeente Tholen
Gemeente Oldambt
Gemeente Veldhoven
ISD Brabantse Wal
Gemeente Leiderdorp
Gemeente Almelo
Gemeente Noordenveld
Gemeente Krimpenerwaard
Gemeente Kaag en Braassem
Gemeente Nieuwkoop
Gemeente Eemsdelta
Gemeente Coevorden
Gemeente Amsterdam
Gemeente Eindhoven

Terugvordering en verhaal in het kader van de Participatiewet, de 
Wet Inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsonge-
schikte werkloze werknemers en de Wet Inkomensvoorziening 
oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstandi-
gen

 Partij  Ten behoeve van

 Gemeente Amstelveen
Gemeente Almere
Gemeente Haarlem
Bestuursdienst Ommen-Hardenberg
Gemeente Kampen
Gemeente Leiden
Gemeente Zoetermeer
Gemeente Achtkarspelen
Gemeente Tytsjerksteradiel
Gemeente Veere
Gemeente Schouwen-Duivenland
Gemeente Middelburg
Gemeente Vlissingen
Sabewa Zeeland
BsGW Belastingsamenwerking Gemeenten en Waterschappen
Gemeente Leeuwarden
Samenwerkingsverband Vastgoedinformatie, Heffing en 
Waardebepaling
SED Organisatie
Gemeente Den Bosch
Gemeente Den Haag
Gemeente Coevorden
Cocensus
Gemeentelijkebelastingen en basisinformatie Drechtsteden
Noordelijk Belastingkantoor
Belastingsamenwerking gemeenten en hoogheemraadschap 
Utrecht
Regionale Belasting Groep

Invordering in het kader van de Invorderingswet 1990

2 Staatscourant 2021 nr. 25024 20 mei 2021



TOELICHTING 

In de Wet vereenvoudiging beslagvrije voet (hierna: wet) is overgangsrecht opgenomen voor partijen 
die bij de implementatie van de wet tijd nodig hebben om de wet volledig te kunnen uitvoeren. Het 
overgangsrecht houdt in dat bij ministerieel besluit aan te wijzen partijen tot uiterlijk 1 juli 2021 de 
mogelijkheid wordt geboden, na een gemotiveerd verzoek daartoe, om de beslagvrije voet vast te 
stellen op basis van artikel 475d van het Wetboek voor Burgerlijke Rechtsvordering zoals dit gold voor 
inwerkingtreding van de wet.

Met dit wijzigingsbesluit zijn ten opzichte van het in december 2020 afgegeven besluit vijf partijen 
toegevoegd. Deze partijen hadden de verwachting aan het eind van het eerste kwartaal te kunnen 
starten en hebben tot dusver geen beslagen gelegd. Door vertraging bij de implementatie zijn zij nu – 
om het verdere incassoproces niet te zwaar te verstoren – toch genoodzaakt om van de overgangs-
termijn gebruik te maken. Tevens hebben 34 organisaties aangegeven ondertussen over te zijn gegaan 
tot volledige uitvoering van de Wet vereenvoudiging beslagvrije voet waardoor zij geen gebruik meer 
hoeven te maken van het overgangsrecht. Met deze wijziging is het overgangsrecht op die organisa-
ties niet langer van toepassing.

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
W. Koolmees

3 Staatscourant 2021 nr. 25024 20 mei 2021


	Besluit van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 11 mei 2021, nr. 2021-0000069989, tot Wijziging besluit tot aanwijzing van beslagleggende partijen waarop artikel XXIIIC van de Wet vereenvoudiging beslagvrije voet van toepassing is
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE ALS BEDOELD IN ARTIKEL I 
	TOELICHTING 


